
 

 

 

 

PORTARIA Nº 0284, de 29 de junho de 2020. 

 

 

 
O REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO SUDOESTE DA BAHIA – 

UESB, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Estadual nº 13.466, de 22 de 

dezembro de 2015, e as normas estatutárias e regimentais, considerando a justificativa apresentada 

pela Coordenação do Setor Educação a Distância – EaD, constante no Processo SEI nº 

072.8760.2020.0012650-71, 

 

RESOLVE 

 

Art. 1º – PRORROGAR, ATÉ O DIA 10 DE JULHO DE 2020, AS 

INSCRIÇÕES de candidatos ao Processo Seletivo destinado a formação de Cadastro de Reserva 

para a função de Tutoria a Distância, junto ao Curso de Pós-Graduação (Lato Sensu) Especialização 

em Mídias na Educação, a ser realizado em conformidade com o Edital n°. 098/2020, publicado no 

Diário Oficial do Estado (D.O.E.) de 29/05/2020. 

 

Art. 2° – Em razão da prorrogação das inscrições, ficam, consequentemente, 

alteradas as datas/períodos das diversas etapas do Processo de Seleção (subitem 8.1.), que passam a 

vigorar conforme calendário abaixo: 

 

“8.1. As atividades da seleção ocorrerão de acordo com as datas indicadas no 

cronograma abaixo:  

Cronograma de Execução do Processo Seletivo  

ETAPAS DATAS 

Inscrição Online com documentação 

solicitada  
De 28/05 a partir das 09:00h até o dia 

10/07/2020 às 17:00h  

Homologação das inscrições  11/07 a 13/07/2020  

Análise da documentação  14 a 16/07/2020  

Publicação do Resultado  17 ou 18/07/2020  

Prazo para interposição de recursos  20 a 21/07/2020 – Até às 17:00h  

Publicação da decisão de Recursos  24/07/2020 
...” 

 

Art. 3º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, permanecendo 

inalteradas as demais disposições do Edital nº 098/2020. 

 

 

 

 

LUIZ OTÁVIO DE MAGALHÃES 

REITOR 

 

 


